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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,791,431.63 1,452,009.81 23,275,421.8224,727,431.63

4,160,000.00 319,863.92 3,840,136.08Dietas 4,160,000.00

14,655,147.54 836,876.94 14,018,270.60Sueldos Básicos 14,855,147.54

1,013,740.19 0.00 1,013,740.19Decimotercer Mes 1,013,740.19

1,013,740.19 0.00 1,013,740.19Decimocuarto Mes 1,013,740.19

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

338,000.00 0.00 338,000.00Complementos 338,000.00

73,000.00 0.00 47,000.00Horas Extraordinarias 47,000.00

506,147.94 0.00 968,147.94Jornales 968,147.94

209,772.80 46,601.10 163,171.70Contribuciones para Seguro 
Social

209,772.80

150,000.00 22,307.09 127,692.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

150,000.00

0.00 90,000.00 110,000.00Contratos Especiales 200,000.00

1,621,882.97 136,360.76 1,585,522.21Compensaciones 1,721,882.97

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,838,806.57 1,345,719.85 14,744,844.0916,090,563.94

304,000.00 0.00 234,000.00Viáticos Nacionales 234,000.00

200,000.00 0.00 156,000.00Viáticos al Exterior 156,000.00

55,000.00 3,308.88 51,691.12Telefonía Celular 55,000.00

500,000.00 183,258.21 316,741.79Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

50,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

450,000.00 2,369.00 497,631.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00
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60,000.00 6,785.00 53,215.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

830,000.00 0.00 830,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 830,000.00

200,000.00 30,200.00 169,800.00Servicios Jurídicos 200,000.00

100,000.00 15,000.00 55,000.00Servicio de Transporte 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

75,000.00 43,478.47 231,521.53Primas y Gastos de Seguro 275,000.00

65,000.00 2,167.76 62,832.24Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

895,327.39 17,675.49 1,177,651.90Publicidad y Propaganda 1,195,327.39

100,000.00 20,213.36 79,786.64Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

8,834,479.18 1,021,263.68 10,678,972.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,700,236.55

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 8,430,611.23 96,344.56 10,040,908.7310,137,253.29

695,000.00 50,174.54 794,825.46Productos Alimenticios y 
Bebídas

845,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Productos de Artes Gráficas 160,000.00

60,000.00 2,000.00 58,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

623,261.64 0.00 823,261.64Gasolina 823,261.64

310,000.00 6,013.92 303,986.08Diésel 310,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 22,000.00
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30,000.00 167.00 29,833.00Elementos de Ferretería 30,000.00

25,000.00 0.00 45,993.31Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,993.31

435,000.00 0.00 520,648.75Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

520,648.75

2,350,349.59 37,989.10 2,312,360.49Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,350,349.59

3,520,000.00 0.00 4,770,000.00Piedra, Arcilla y Arena 4,770,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,722,047.46 1,056,488.96 22,159,334.1623,215,823.12

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

260,000.00 0.00 100,000.00Beneficios Especiales 100,000.00

14,442,422.40 948,286.42 15,497,029.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,445,315.96

4,939,625.06 108,202.54 6,482,304.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,590,507.16

40000  BIENES CAPITALIZABLES 26,785,532.16 345,689.28 28,995,008.7529,340,698.03

13,227,840.10 49,996.03 13,608,046.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

13,658,042.88

12,517,692.06 285,330.25 14,357,324.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,642,655.15

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 10,363.00 454,637.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,541,912.80 317,584.87 1,744,816.882,062,401.75
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770,985.28 181,084.87 1,110,389.36Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,291,474.23

770,927.52 136,500.00 634,427.52Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

770,927.52

93,110,341.85 4,613,837.33 100,960,334.43Total: 105,574,171.76
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